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GRUPO ESPANOL DE RCP PEDIATRICA Y NEONATAL

FARMACOS UTILIZADOS EN LA RCP PEDIATRICA

Farmaco Dosis Preparacion Via Indicacion
Adrenalina 0,01 mg/kg Diluido con SF. IV, 10, IT PC
Max: 1 mg (1+9) = 0,1 ml/kg en bolo
IT: 0,1 mg/kg sin
diluir
Adenaosina 1°0,1-0,2 mg/kg Lavar rapido [V, 10 en bolo TSV
Max: 6 mg después con
2°0,2-0,4 mg/kg 5-10 ml de SSF
Max: 12 mg
Amiodarona 5 mg/kg Puro IV, 10 FV o TVSP refractarias
Max: 300 mg En bolo enla PC TSVo TV
Lento en el resto
Atropina 0,02 mg/kg 0,2 ml/kg IV, 10 Bradicardia vagal
Max: 1 mg En bolo
Bicarbonato 1T mEg/kg Diluido al medio IV, 10 PC refractaria
Max: 50 mEq con SSF =2 ml/kg | En bolo Hiperkaliemia
Intoxicacion
antidepresivos
Calcio 0,2 mEqg/kg Gluconato calcico IV, 10 lento Hipocalcemia,
Méx: 10 mEq 10 % 0,4 ml/kg hiperpotasemia,
Cloruro calcico hipermagnesemia
10% 0,2 ml/kg Intoxicacién por
Diluir al medio bloqueantes del calcio
Glucosa 0,2-0,4 g/kg Glucosa al 10 % IV, 10 Hipoglucemia
= 2-4 ml/kg En bolo documentada
Lidocaina 1 mg/kg Sin diluir IV, 10 FV o TVSP refractarias
Max: 100 mg En bolo
Liquidos 20 ml/kg SSF IV, 10 AESP
Rapido Hipovolemia
Magnesio 50 mg/kg Sin diluir v, 10 TV polimorfa
En bolo en “Torsades de
pointes”

AESP: actividad eléctrica sin pulso. FV: fibrilacidn ventricular. IV: intravenoso. |0: intradsea. IT: intratraqueal.
Max: maximo por dosis. PC: parada cardiaca. SSF: suero fisioldgico TVSP: taquicardia ventricular sin pulso.
TSV: taquicardia supraventricular.
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